
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 188 (XXXII) — Nr. 366 Joi, 7 mai 2020

S U M A R

Nr. Pagina

ACTE ALE SENATULUI

18. — Hotărâre referitoare la Comunicarea Comisiei către

Parlamentul European, Consiliul European, Consiliu,

Banca Centrală Europeană, Banca Europeană de

Investiții și Eurogroup — răspunsul economic

coordonat la epidemia de COVID-19 — COM (2020) 

112 final ...................................................................... 2

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

743/523.— Ordin al ministrului sănătății și al președintelui

Casei Naționale de Asigurări de Sănătate pentru

modificarea și completarea anexei nr. 2 la Ordinul

ministrului sănătății și al președintelui Casei Naționale

de Asigurări de Sănătate nr. 1.605/875/2014 privind

aprobarea modului de calcul, a listei denumirilor

comerciale și a prețurilor de decontare ale

medicamentelor care se acordă bolnavilor în cadrul

programelor naționale de sănătate și a metodologiei 

de calcul al acestora .................................................. 3–13

3.988. — Ordin al ministrului educației și cercetării privind

acordarea acreditării pentru nivelul de învățământ

„postliceal”, domeniul „sănătate și asistență

pedagogică”, calificarea profesională „asistent medical

de radiologie” din cadrul unității de învățământ

preuniversitar particular Școala Postliceală Sanitară 

„Domnița Ruxandra” din municipiul București ............ 14–15

ACTE ALE CAMEREI CONSULTANȚILOR FISCALI

9. — Hotărâre privind aprobarea documentelor

prezentate spre dezbatere în Conferința ordinară

anuală a Camerei Consultanților Fiscali din 24 aprilie 

2020 .......................................................................... 15



A C T E  A L E  S E N A T U L U I

PARLAMENTUL ROMÂNIEI

S E N A T U L

H O T Ă R Â R E

referitoare la Comunicarea Comisiei către Parlamentul European, Consiliul European, 

Consiliu, Banca Centrală Europeană, Banca Europeană de Investiții și Eurogroup — 

răspunsul economic coordonat la epidemia de COVID-19

COM (2020) 112 final

În temeiul dispozițiilor art. 67 și art. 148 alin. (2) și (3) din Constituția României, republicată, precum și ale Protocolului (nr. 1)

privind rolul parlamentelor naționale în Uniunea Europeană, anexat Tratatului de la Lisabona de modificare a Tratatului privind

Uniunea Europeană și a Tratatului de instituire a Comunității Europene, semnat la Lisabona la 13 decembrie 2007, ratificat prin

Legea nr. 13/2008,

în baza Raportului Comisiei pentru afaceri europene nr. LXII/94 din 6.04.2020,

Senatul adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 366/7.V.2020

2

Art. 1. — Senatul României:

a) apreciază măsurile și viteza de reacție a Comisiei în

condițiile urgenței atenuării impactului economic al COVID-19;

b) susține opinia că solidaritatea europeană trebuie să se

manifeste prin elaborarea unui program comun de relansare și

prin emiterea unor obligațiuni care să mutualizeze costurile

uriașe ale acestui proces; este evident, în acest caz, că nu mai

pot fi invocate comportamente populiste sau riscante ale

guvernelor (moral hazard) și că, așa cum Comisia a analizat

corect, suntem în fața unei crize duble, atât de cerere, cât și de

ofertă, a cărei durată este greu de anticipat;

c) subliniază faptul că actuala criză se adaugă celei deja

așteptate de analiști, ca urmare a incapacității sau a lipsei de

voință politică dovedite la nivel global, parțial și european, de a

rezolva problema distribuției profund inegale a rezultatelor

economiei. Astfel, concentrarea averilor va fi și mai mare,

cererea globală/europeană și națională va fi și mai scăzută,

dacă nu se adoptă măsuri adecvate în timp util. De aceea,

măsurile propuse de Comisie trebuie să aibă drept țintă directă

cele mai afectate categorii — cetățenii, întreprinderile mici și

mijlocii, bunurile și serviciile publice;

d) consideră că această epidemie care afectează toate

statele membre confirmă insuficiența resurselor bugetului

european; soluțiile adoptate, deși binevenite, se bazează pe o

mutare a fondurilor de la un obiectiv la altul, fără ca obiectivele

inițiale să fi fost atinse. Astfel, este de așteptat, dar nu și de dorit,

că vom asista la același procedeu și în Cadrul financiar

multianual 2021—2027;

e) exprimă îngrijorarea:

(i) pentru neexistența în prezent a unei rezerve de resurse

medicale și sanitare strategice la nivel european;

(ii) pentru faptul că utilizarea cu precădere a

instrumentelor financiare va accentua decalajele dintre

statele membre debitoare și cele creditoare. Se

reamintește faptul că politica monetară a Băncii

Centrale Europene din ultimii ani, având drept scop

relansarea economiei europene, a avut rezultate

controversate; am asistat astfel la creșterea prețurilor

la terenuri, imobiliare, în general, și o rupere totală a

cursurilor bursiere de mersul economiei reale,

fenomene generate de cantitatea uriașă de bani ieftini

și de achizițiile de obligațiuni ale băncii centrale;

(iii) pentru riscul „uberizării” economiei. Marile corporații cu

acoperire globală din domeniul tehnologiei informației

și afacerile bazate pe utilizarea acesteia sunt favorizate

de criza actuală; populația închisă în propriile locuințe

și conectată la internet s-a transformat nu doar în client

al platformelor online, ci și într-o foarte bogată resursă

de date; cantități uriașe de informație sunt colectate în

această perioadă, cu avantaje economice, politice și

sociale greu de calculat și anticipat. Contribuția la

formarea bunurilor și serviciilor publice a acestui sector

este minimă, în comparație cu avantajele de piață și

rezultatele economice;

f) solicită:

(i) un grad mai ridicat de transparență și detaliere a

anexelor acestei comunicări, precum și a măsurilor

viitoare ce se vor lua de către Comisie în contextul

atenuării impactului economic și social al COVID-19;

(ii) măsuri economice, sociale și politice adecvate

gravității crizei și obiectivului de construire a unei

Uniuni solidare în interior și cu o voce pe plan global.

Combaterea atitudinilor populiste și eurosceptice, de

retragere în granițele proprii, în contextul în care

cooperarea este absolut necesară în atingerea

obiectivelor asumate, nu se poate realiza doar prin

supravegherea celor care exprimă asemenea poziții și

denunțarea celor care le răspândesc în mod interesat,

mai ales în spațiul virtual.

Art. 2. — Prezenta hotărâre se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I, iar opinia cuprinsă în prezenta hotărâre se

transmite instituțiilor europene.

Această hotărâre a fost adoptată de Senat în ședința din 28 aprilie 2020, cu respectarea prevederilor art. 76 alin. (2) din
Constituția României, republicată.

p. PREȘEDINTELE SENATULUI,

ROBERT-MARIUS CAZANCIUC

București, 28 aprilie 2020.

Nr. 18.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 366/7.V.2020

3

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

MINISTERUL SĂNĂTĂȚII

Nr. 743 din 6 mai 2020

CASA NAȚIONALĂ DE ASIGURĂRI

DE SĂNĂTATE

Nr. 523 din 30 aprilie 2020

O R D I N

pentru modificarea și completarea anexei nr. 2 la Ordinul

ministrului sănătății și al președintelui Casei Naționale 

de Asigurări de Sănătate nr. 1.605/875/2014 privind aprobarea

modului de calcul, a listei denumirilor comerciale 

și a prețurilor de decontare ale medicamentelor care se

acordă bolnavilor în cadrul programelor naționale de sănătate

și a metodologiei de calcul al acestora

Văzând Referatul de aprobare nr. NT 1.888/2020 al Ministerului Sănătății și

nr. DG 1.737 din 30.04.2020 al Casei Naționale de Asigurări de Sănătate,

având în vedere:

— art. 58 alin. (4) și (5) și art. 221 alin. (1) lit. k) din Legea nr. 95/2006 privind

reforma în domeniul sănătății, republicată, cu modificările și completările ulterioare;

— Hotărârea Guvernului nr. 720/2008 pentru aprobarea Listei cuprinzând

denumirile comune internaționale corespunzătoare medicamentelor de care

beneficiază asigurații, cu sau fără contribuție personală, pe bază de prescripție

medicală, în sistemul de asigurări sociale de sănătate, precum și denumirile

comune internaționale corespunzătoare medicamentelor care se acordă în cadrul

programelor naționale de sănătate, cu modificările și completările ulterioare,

în temeiul dispozițiilor art. 291 alin. (2) din Legea nr. 95/2006 privind reforma

în domeniul sănătății, republicată, cu modificările și completările ulterioare, ale art. 7

alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 144/2010 privind organizarea și funcționarea

Ministerului Sănătății, cu modificările și completările ulterioare, și ale art. 17 alin. (5)

din Statutul Casei Naționale de Asigurări de Sănătate, aprobat prin Hotărârea

Guvernului nr. 972/2006, cu modificările și completările ulterioare,

ministrul sănătății și președintele Casei Naționale de Asigurări de

Sănătate emit următorul ordin:

Art. I. — Anexa nr. 2 la Ordinul ministrului sănătății și al președintelui Casei

Naționale de Asigurări de Sănătate nr 1.605/875/2014 privind aprobarea modului

de calcul, a listei denumirilor comerciale și a prețurilor de decontare ale

medicamentelor care se acordă bolnavilor în cadrul programelor naționale de

sănătate și a metodologiei de calcul al acestora, publicat în Monitorul Oficial al

României, Partea I, nr. 951 și 951 bis din 29 decembrie 2014, cu modificările și

completările ulterioare, se modifică și se completează după cum urmează:



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 366/7.V.2020

4

1
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

1
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
d

e
 
b

o
l
i
 
t
r
a
n

s
m

i
s
i
b

i
l
e
”
 
l
i
t
e
r
a
 
A

)
 
„
S

u
b

p
r
o

g
r
a
m

u
l
 
d

e
 
t
r
a
t
a
m

e
n

t
 
ș
i
 
m

o
n

i
t
o

r
i
z
a
r
e
 
a
 
p

e
r
s
o

a
n

e
l
o

r
 
c
u

 
i
n

f
e
c
ț
i
e
 
H

I
V

/
S

I
D

A

ș
i
 
t
r
a

t
a
m

e
n

t
u

l
 
p

o
s
t
e
x
p

u
n

e
r
e
”
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
1
9
6
 
ș
i
 
1

9
7
 
s
e
 
a
b

r
o

g
ă
.

2
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

1
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a

l
 
d

e
 
b

o
l
i
 
t
r
a
n

s
m

i
s
i
b

i
l
e
”
 
l
i
t
e
r
a
 
A

)
 
„
S

u
b

p
r
o

g
r
a
m

u
l
 
d

e
 
t
r
a
t
a
m

e
n

t
 
ș
i
 
m

o
n

i
t
o

r
i
z
a
r
e
 
a
 
p

e
r
s
o

a
n

e
l
o

r
 
c
u

 
i
n

f
e
c
ț
i
e
 
H

I
V

/
S

I
D

A

ș
i
 
t
r
a

t
a
m

e
n

t
u

l
 
p

o
s
t
e
x
p

u
n

e
r
e
”
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
3
3
1
 
ș
i
 
5

4
5
 
s
e
 
m

o
d

i
f
i
c
ă
 
ș
i
 
v
o

r
 
a
v
e
a
 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

„
3

3
1

W60913001

J02AC04

P
O

S
A

C
O

N
A

Z
O

L
U

M
*
*

N
O

X
A

F
I
L
 
1

0
0

 
m

g
C

O
M

P
R

.

G
A

S
T

R
O

R
E

Z
.

1
0

0
 
m

g
M

E
R

C
K

 
S

H
A

R
P

 
&

D
O

H
M

E
 
L
T

D
.

M
A

R
E

A

B
R

I
T
A

N
I
E

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.

P
V

C
/
P

C
T

F
/
A

L
 
X

 

2
4

 
C

O
M

P
R

I
M

A
T

E

G
A

S
T

R
O

R
E

Z
I
S

T
E

N
T

E

PR

2
4

1
0

2
,
9

5
6

5
0

0
1
1

4
,
1

3
0

5
0

0
3

0
,
6

0
1
1

6
6

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

5
4

5

W64693001

J02AC04

P
O

S
A

C
O

N
A

Z
O

L
U

M
*
*

N
O

X
A

F
I
L
 
1

0
0

 
m

g
C

O
M

P
R

.

G
A

S
T

R
O

R
E

Z
.

1
0

0
 
m

g
M

E
R

C
K

 
S

H
A

R
P

 
&

D
O

H
M

E

O
L

A
N

D
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.

P
V

C
/
P

C
T

F
E

/
A

L
 
X

 

2
4

 
C

O
M

P
R

.
 
G

A
S

T
R

O
R

E
Z

.

PR

2
4

1
0

2
,
9

5
6

5
0

0
1
1

4
,
1

3
0

5
0

0
3

0
,
6

0
1
1

6
6

”

3
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

1
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a

l
 
d

e
 
b

o
l
i
 
t
r
a
n

s
m

i
s
i
b

i
l
e
”
 
l
i
t
e
r
a
 
A

)
 
„
S

u
b

p
r
o

g
r
a
m

u
l
 
d

e
 
t
r
a
t
a
m

e
n

t
 
ș
i
 
m

o
n

i
t
o

r
i
z
a
r
e
 
a
 
p

e
r
s
o

a
n

e
l
o

r
 
c
u

 
i
n

f
e
c
ț
i
e
 
H

I
V

/
S

I
D

A

ș
i
 
t
r
a

t
a
m

e
n

t
u

l
 
p

o
s
t
e
x
p

u
n

e
r
e
”
,
 
d

u
p

ă
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
6
8
6
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c
 
u

n
s
p

r
e
z
e
c
e
 
n

o
i
 
p

o
z
i
ț
i
i
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
6
8
7
—

6
9
7
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

„
6

8
7

W66438003

J01MA02

C
I
P

R
O

F
L

O
X

A
C

I
N

U
M

C
I
P

R
O

F
L
O

X
A

C
I
N

A

A
U

R
O

B
I
N

D
O

 

2
5

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

2
5

0
 
m

g
A

U
R

O
B

I
N

D
O

P
H

A
R

M
A

R
O

M
A

N
I
A

 
—

S
.
R

.
L

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
P

V
C

-

P
V

D
C

/
A

L
 
X

 
1

0
 
C

O
M

P
R

.

F
I
L

M
.

PRF

1
0

0
,
3

8
3

0
0

0
0

,
5

1
8

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

6
8

8

W66439003

J01MA02

C
I
P

R
O

F
L

O
X

A
C

I
N

U
M

C
I
P

R
O

F
L
O

X
A

C
I
N

A

A
U

R
O

B
I
N

D
O

 

5
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

0
 
m

g
A

U
R

O
B

I
N

D
O

P
H

A
R

M
A

R
O

M
A

N
I
A

 
—

S
.
R

.
L

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
P

V
C

-

P
V

D
C

/
A

L
 
X

 
1

0
 
C

O
M

P
R

.

F
I
L

M
.

PRF

1
0

0
,
5

6
1

0
0

0
0

,
7

5
8

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

6
8

9

W66461007

J02AC01

F
L

U
C

O
N

A
Z

O
L

U
M

F
L

U
C

O
N

A
Z

O
L

A
U

R
O

B
I
N

D
O

1
0

0
 
m

g

C
A

P
S

.
1

0
0

 
m

g
A

U
R

O
B

I
N

D
O

P
H

A
R

M
A

R
O

M
A

N
I
A

 
—

S
.
R

.
L

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
P

V
C

T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

T
/
P

V
D

C
-
A

L
 
X

7
 
C

A
P

S
.

PRF

7
2

,
4

7
8

5
7

1
3

,
3

5
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

6
9

0

W66462001

J02AC01

F
L

U
C

O
N

A
Z

O
L

U
M

F
L

U
C

O
N

A
Z

O
L

A
U

R
O

B
I
N

D
O

1
5

0
 
m

g

C
A

P
S

.
1

5
0

 
m

g
A

U
R

O
B

I
N

D
O

P
H

A
R

M
A

R
O

M
A

N
I
A

 
—

S
.
R

.
L

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
B

L
I
S

T
.
 
P

V
C

T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

T
/
P

V
D

C
-
A

L
 
X

1
 
C

A
P

S
.

PRF

1
4

,
6

6
0

0
0

0
6

,
3

0
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

6
9

1

W66460007

J02AC01

F
L

U
C

O
N

A
Z

O
L

U
M

F
L

U
C

O
N

A
Z

O
L

A
U

R
O

B
I
N

D
O

 

5
0

 
m

g

C
A

P
S

.
5

0
 
m

g
A

U
R

O
B

I
N

D
O

P
H

A
R

M
A

R
O

M
A

N
I
A

 
—

S
.
R

.
L

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
P

V
C

T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

T
/
P

V
D

C
-
A

L
 
X

7
 
C

A
P

S
.

PRF

7
1

,
2

7
7

1
4

2
1

,
7

2
5

7
1

4
0

,
0

0
0

0
0

0



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 366/7.V.2020

5

6
9

2

W66225001

J02AC04

P
O

S
A

C
O

N
A

Z
O

L
U

M
*
*

P
O

S
A

C
O

N
A

Z
O

L
E

A
C

C
O

R
D

 

1
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

G
A

S
T

R
O

R
E

Z
.

1
0

0
 
m

g
A

C
C

O
R

D

H
E

A
L
T

H
C

A
R

E

S
.
L

.
U

.

S
P

A
N

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.

P
V

C
/
P

E
/
P

V
D

C
/
A

L
 
X

 

2
4

 
C

O
M

P
R

.
 
G

A
S

T
R

O
R

E
Z

PR

2
4

8
5

,
7

9
7

0
8

3
9

5
,
1

0
8

7
5

0
0

,
0

0
0

0
0

0

6
9

3

W65177002

J05AF01

Z
I
D

O
V

U
D

I
N

U
M

R
E

T
R

O
V

I
R

 

1
0

 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
O

R
A

L
Ă

1
0

 
m

g
/
m

l
V

I
I
V

 
H

E
A

L
T

H
C

A
R

E

B
V

O
L

A
N

D
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
O

N
 
D

I
N

S
T

I
C

L
Ă

 
B

R
U

N
Ă

 
X

 
2

0
0

 
M

L

S
O

L
.
 
O

R
A

L
Ă

 
+

 

1
 
A

D
A

P
T

O
R

 
D

E
 
D

O
Z

A
R

E
 
+

1
 
S

E
R

I
N

G
Ă

 
P

T
.
 
A

D
M

.

O
R

A
L

Ă
 
D

E
 
1

 
M

L

PRF

1
4

6
,
1

7
0

0
0

0
6

0
,
3

9
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

6
9

4

W66182005

J06BA01

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

U
M

A
N

Ă
 
N

O
R

M
A

L
Ă

*
*

C
U

T
A

Q
U

I
G

 

1
6

5
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

1
6

5
 
m

g
/
m

l
O

C
T
A

P
H

A
R

M
A

 
(
I
P

)

S
P

R
L

B
E

L
G

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.
 
D

I
N

S
T

I
C

L
Ă

 
Î
N

C
H

I
S

 
C

U
 
D

O
P

D
I
N

 
C

A
U

C
I
U

C

B
R

O
M

O
B

U
T

I
L

I
C

 
X

 
2

4
 
M

L

S
O

L
.
 
I
N

J
.

PR

1
8

8
4

,
0

1
6

0
0

0
9

6
8

,
1

5
6

4
0

0
6

8
6

,
0

7
3

6
0

0

6
9

5

W66182003

J06BA01

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

U
M

A
N

Ă
 
N

O
R

M
A

L
Ă

*
*

C
U

T
A

Q
U

I
G

 

1
6

5
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

1
6

5
 
m

g
/
m

l
O

C
T
A

P
H

A
R

M
A

 
(
I
P

)

S
P

R
L

B
E

L
G

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.
 
D

I
N

S
T

I
C

L
Ă

 
Î
N

C
H

I
S

 
C

U
 
D

O
P

D
I
N

 
C

A
U

C
I
U

C

B
R

O
M

O
B

U
T

I
L

I
C

 
X

 
1

2
 
M

L

S
O

L
.
 
I
N

J
.

PR

1
4

3
2

,
9

1
4

4
0

0
4

7
6

,
4

5
5

2
0

0
3

8
6

,
0

8
4

8
0

0

6
9

6

W66182001

J06BA01

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

U
M

A
N

Ă
 
N

O
R

M
A

L
Ă

*
*

C
U

T
A

Q
U

I
G

 

1
6

5
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

1
6

5
 
m

g
/
m

l
O

C
T
A

P
H

A
R

M
A

 
(
I
P

)

S
P

R
L

B
E

L
G

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.
 
D

I
N

S
T

I
C

L
Ă

 
Î
N

C
H

I
S

 
C

U
 
D

O
P

D
I
N

 
C

A
U

C
I
U

C

B
R

O
M

O
B

U
T

I
L

I
C

 
X

 
6

 
M

L

S
O

L
.
 
I
N

J
.

PR

1
2

2
3

,
7

0
4

0
0

0
2

4
8

,
4

1
5

6
0

0
2

1
8

,
2

4
4

4
0

0

6
9

7

W66182006

J06BA01

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

U
M

A
N

Ă
 
N

O
R

M
A

L
Ă

*
*

C
U

T
A

Q
U

I
G

 

1
6

5
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

1
6

5
 
m

g
/
m

l
O

C
T
A

P
H

A
R

M
A

 
(
I
P

)

S
P

R
L

B
E

L
G

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.
 
D

I
N

S
T

I
C

L
Ă

 
Î
N

C
H

I
S

 
C

U
 
D

O
P

D
I
N

 
C

A
U

C
I
U

C

B
R

O
M

O
B

U
T

I
L

I
C

 
X

 
4

8
 
M

L

S
O

L
.
 
I
N

J
.

PR

1
1

.
7

5
9

,
4

4
9

6
0

0
1

.
9

2
2

,
3

8
0

8
0

0
1
.
3
1
5
,
2
2
9
2
0
0
”

4
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

1
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
d

e
 
b

o
l
i
 
t
r
a
n

s
m

i
s
i
b

i
l
e
”
 
l
i
t
e
r
a
 
B

)
 
„
S

u
b

p
r
o

g
r
a
m

u
l
 
d

e
 
t
r
a
t
a
m

e
n

t
 
a
l
 
b

o
l
n

a
v
i
l
o

r
 
c
u

 
t
u

b
e
r
c
u

l
o

z
ă
”
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
8
5
,
 
8
6
 
ș
i
 
1
8
1
 
s
e
 
a
b

r
o

g
ă
.

5
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

1
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a

l
 
d

e
 
b

o
l
i
 
t
r
a
n

s
m

i
s
i
b

i
l
e
”
 
l
i
t
e
r
a
 
B

)
 
„
S

u
b

p
r
o

g
r
a
m

u
l
 
d

e
 
t
r
a
t
a
m

e
n

t
 
a
l
 
b

o
l
n

a
v
i
l
o

r
 
c
u

 
t
u

b
e
r
c
u

l
o

z
ă
”
,
 
d

u
p

ă
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
1
9
1
 
s
e

i
n

t
r
o

d
u

c
 
d

o
u

ă
 
n

o
i
 
p

o
z
i
ț
i
i
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
1
9
2
 
ș
i
 
1
9
3
,
 
c

u
 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

„
1

9
2

W66438003

J01MA02

C
I
P

R
O

F
L

O
X

A
C

I
N

U
M

C
I
P

R
O

F
L
O

X
A

C
I
N

A

A
U

R
O

B
I
N

D
O

 

2
5

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

2
5

0
 
m

g
A

U
R

O
B

I
N

D
O

P
H

A
R

M
A

R
O

M
A

N
I
A

 
—

S
.
R

.
L

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
P

V
C

-

P
V

D
C

/
A

L
 
X

 
1

0
 
C

O
M

P
R

.

F
I
L

M
.

PRF

1
0

0
,
3

8
3

0
0

0
0

,
5

1
8

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

1
9

3

W66439003

J01MA02

C
I
P

R
O

F
L

O
X

A
C

I
N

U
M

C
I
P

R
O

F
L
O

X
A

C
I
N

A

A
U

R
O

B
I
N

D
O

 

5
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

0
 
m

g
A

U
R

O
B

I
N

D
O

P
H

A
R

M
A

R
O

M
A

N
I
A

 
—

S
.
R

.
L

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
P

V
C

-

P
V

D
C

/
A

L
 
X

 
1

0
 
C

O
M

P
R

.

F
I
L

M
.

PRF

1
0

0
,
5

6
1

0
0

0
0

,
7

5
8

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0
”



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 366/7.V.2020

6

6
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

3
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
d

e
 
o

n
c
o

l
o

g
i
e
”
,
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
5
7
5
 
s
e
 
a
b

r
o

g
ă
.

7
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

3
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
d

e
 
o

n
c
o

l
o

g
i
e
”
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
2
5
—

2
8
,
 
3
1
5
,
 
3
1
6
 
ș
i
 
5
8
1
 
s
e
 
m

o
d

i
f
i
c
ă
 
ș
i
 
v
o

r
 
a
v
e
a
 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

„
2

5

W61246002

L01AX03

T
E

M
O

Z
O

L
O

M
I
D

U
M

B
R

A
S

T
O

R
Y

N

1
4

0
 
m

g

C
A

P
S

.
1

4
0

 
m

g
N

E
O

L
A

 
P

H
A

R
M

A
 
—

S
.
R

.
L

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
5

 
P

L
I
C

U
R

I
 
D

I
N

H
Â

R
T

I
E

 
C

U
 
U

N
 
S

T
R

A
T

L
I
N

I
A

R
 
D

E
 
P

O
L

I
E

T
I
L

E
N

Ă

C
U

 
D

E
N

S
I
T
A

T
E

 
S

C
Ă

Z
U

T
Ă

(
S

T
R

A
T

U
L
 
E

X
T

E
R

I
O

R
)
 
Ș

I

A
L

-
C

O
P

O
L

I
M

E
R

 
E

T
I
L

E
N

Ă
-

A
C

I
D

 
A

C
R

I
L

I
C

 
(
S

T
R

A
T

U
L

I
N

T
E

R
I
O

R
)
 
X

 
1

 
C

A
P

S
.

PR

5
7

2
,
0

3
8

4
0

0
8

7
,
6

7
9

2
0

0
9

,
3

3
6

8
0

0

2
6

W59615003

L01AX03

T
E

M
O

Z
O

L
O

M
I
D

U
M

T
E

M
O

D
A

L
 

1
4

0
 
m

g

C
A

P
S

.
1

4
0

 
m

g
M

E
R

C
K

 
S

H
A

R
P

 
&

D
O

H
M

E

M
A

R
E

A

B
R

I
T
A

N
I
E

C
U

T
I
E

 
X

 
5

 
C

A
P

S
.

A
M

B
A

L
A

T
E

 
I
N

D
I
V

I
D

U
A

L
 

Î
N

 
P

L
I
C

U
R

I

P-RF/R

5
7

2
,
0

3
8

4
0

0
8

7
,
6

7
9

2
0

0
5

1
,
2

4
0

8
0

0

2
7

W61813002

L01AX03

T
E

M
O

Z
O

L
O

M
I
D

U
M

T
E

M
O

Z
O

L
O

M
I
D

A

A
C

C
O

R
D

 

1
4

0
 
m

g

C
A

P
S

.
1

4
0

 
m

g
A

C
C

O
R

D

H
E

A
L
T

H
C

A
R

E

L
I
M

I
T

E
D

M
A

R
E

A

B
R

I
T
A

N
I
E

C
U

T
I
E

 
C

U
 
5

 
P

L
I
C

U
R

I
 

D
I
N

 
P

E
T

/
A

L
/
P

E
 
X

 
1

 
C

A
P

S
.

PR

5
7

2
,
0

3
8

4
0

0
8

7
,
6

7
9

2
0

0
8

,
4

9
6

8
0

0

2
8

W61246001

L01AX03

T
E

M
O

Z
O

L
O

M
I
D

U
M

B
R

A
S

T
O

R
Y

N

1
4

0
 
m

g

C
A

P
S

.
1

4
0

 
m

g
N

E
O

L
A

 
P

H
A

R
M

A
 
—

S
.
R

.
L

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.
 

D
I
N

 
P

E
I
D

 
X

 
5

 
C

A
P

S
.

PR

5
7

2
,
0

3
8

4
0

0
8

7
,
6

7
9

2
0

0
9

,
3

3
6

8
0

0

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

3
1

5

W64409001

L01XE15

V
E

M
U

R
A

F
E

N
I
B

U
M

*
*
1
 
Ω

Z
E

L
B

O
R

A
F

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

2
4

0
 
m

g
R

O
C

H
E

R
E

G
I
S

T
R

A
T

I
O

N

G
M

B
H

G
E

R
M

A
N

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
A

L
/
A

L

P
E

R
F

O
R

A
T

E
 
P

E
N

T
R

U

U
N

I
T

Ă
Ț

I
 
D

O
Z

A
T

E
 
5

6
 
X

 
1

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M

PR

5
6

9
9

,
6

0
5

0
0

0
1

0
9

,
2

5
0

8
9

2
0

,
0

0
0

0
0

0

3
1

6

W58517001

L01XE15

V
E

M
U

R
A

F
E

N
I
B

U
M

*
*
1
 
Ω

Z
E

L
B

O
R

A
F

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

2
4

0
 
m

g
R

O
C

H
E

R
E

G
I
S

T
R

A
T

I
O

N

L
T

D
.

M
A

R
E

A

B
R

I
T
A

N
I
E

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
A

L
/
A

L

P
E

R
F

O
R

A
T

E
 
P

E
N

T
R

U

U
N

I
T

Ă
Ț

I
 
D

O
Z

A
T

E
 
5

6
 
X

 
1

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M

PR

5
6

9
9

,
6

0
5

0
0

0
1

0
9

,
2

5
0

8
9

2
0

,
0

0
0

0
0

0

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

5
8

1

W65712002

L01AX03

T
E

M
O

Z
O

L
O

M
I
D

U
M

T
E

M
O

Z
O

L
O

M
I
D

A

A
C

C
O

R
D

 

1
4

0
 
m

g

C
A

P
S

.
1

4
0

 
m

g
A

C
C

O
R

D

H
E

A
L
T

H
C

A
R

E

S
.
L

.
U

.

S
P

A
N

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
5

 
P

L
I
C

U
R

I
 

D
I
N

 
P

E
T

/
A

L
/
P

E
 
X

 
1

 
C

A
P

S
.

PR

5
7

2
,
0

3
8

4
0

0
8

7
,
6

7
9

2
0

0
8

,
4

9
6

8
0

0
”



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 366/7.V.2020

7

9
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

5
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a

l
 
d

e
 
d

i
a
b

e
t
 
z
a
h

a
r
a
t
 
—

 
T
r
a
t
a
m

e
n

t
u

l
 
m

e
d

i
c
a
m

e
n

t
o

s
 
a
l
 
b

o
l
n

a
v
i
l
o

r
 
c
u

 
d

i
a
b

e
t
 
z
a
h

a
r
a
t
”
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
9
2
 
ș
i
 
9
3
 
s
e
 
m

o
d

i
f
i
c
ă

ș
i
 
v

o
r
 
a
v
e
a
 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:
 

8
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

3
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
d

e
 
o

n
c
o

l
o

g
i
e
”
,
 
d

u
p

ă
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
6
8
4
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c
 
t
r
e
i
 
n

o
i
 
p

o
z
i
ț
i
i
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
6
8
5
—

6
8
7
,
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:
 

„
6

8
5

W66251001

L01AX03

T
E

M
O

Z
O

L
O

M
I
D

U
M

T
E

M
O

Z
O

L
O

M
I
D

E

S
U

N
 
1

4
0

 
m

g

C
A

P
S

.
1

4
0

 
m

g
S

U
N

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L

I
N

D
U

S
T

R
I
E

S

E
U

R
O

P
E

 
B

.
V

.

O
L

A
N

D
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
A

L
/
A

L

P
E

N
T

R
U

 
E

L
I
B

E
R

A
R

E
A

U
N

E
I
 
U

N
I
T

Ă
Ț

I
 
D

O
Z

A
T

E
 
X

5
 
X

 
1

 
C

A
P

S
.

PR

5
6

0
,
0

3
2

0
0

0
7

3
,
0

6
6

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

6
8

6

W66249001

L01AX03

T
E

M
O

Z
O

L
O

M
I
D

U
M

T
E

M
O

Z
O

L
O

M
I
D

E

S
U

N
 
2

0
 
m

g

C
A

P
S

.
2

0
 
m

g
S

U
N

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L

I
N

D
U

S
T

R
I
E

S

E
U

R
O

P
E

 
B

.
V

.

O
L

A
N

D
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
A

L
/
A

L

P
E

N
T

R
U

 
E

L
I
B

E
R

A
R

E
A

U
N

E
I
 
U

N
I
T

Ă
Ț

I
 
D

O
Z

A
T

E
 
X

5
 
X

 
1

 
C

A
P

S
.

PR

5
8

,
3

8
8

0
0

0
1

0
,
9

7
2

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

6
8

7

W64915001

L01XX02

A
S

P
A

R
A

G
I
N

A
Z

U
M

E
R

W
I
N

A
S

E
P

U
L

B
.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
I
N

J
.

1
0

.
0

0
0

u
n

i
t
ă

ț
i
/

f
l
a

c
o

n

D
I
R

E
C

T
 
P

H
A

R
M

A

L
O

G
I
S

T
I
C

S
 
—

S
.
R

.
L

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
5

 
F

L
A

C
.
 
D

I
N

S
T

I
C

L
Ă

 
N

E
U

T
R

Ă
 
C

U

1
0

.
0

0
0

 
U

I
/
F

L
A

C
O

N
 
P

U
L

B
.

P
T
.
 
S

O
L

.
 
I
N

J
.

PR

5
2

.
7

8
3

,
7

5
6

0
0

0
3

.
0

4
1

,
9

2
8

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0
”

„
9

2

W64669002

A10BD07

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
S

I
T
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

 
+

M
E

T
F

O
R

M
I
N

U
M

)
 
*
*

J
A

N
U

M
E

T
 

5
0

 
m

g
/
1

.
0

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

 
m

g
/

1
.
0

0
0

 
m

g

M
E

R
C

K
 
S

H
A

R
P

 
&

D
O

H
M

E

O
L

A
N

D
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.

P
V

C
/
P

E
/
P

V
D

C
/
A

L
 
X

 
2

8

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

PRF

2
8

2
,
4

1
3

9
2

8
3

,
0

5
2

1
4

2
0

,
0

0
0

0
0

0

9
3

W53295002

A10BD07

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
S

I
T
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

 
+

M
E

T
F

O
R

M
I
N

U
M

)
 
*
*

J
A

N
U

M
E

T
 

5
0

 
m

g
/
1

.
0

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.

F
I
L

M
.

5
0

 
m

g
/

1
.
0

0
0

 
m

g

M
E

R
C

K
 
S

H
A

R
P

 
&

D
O

H
M

E

M
A

R
E

A

B
R

I
T
A

N
I
E

C
U

T
I
E

 
X

 
B

L
I
S

T
.

P
V

C
/
P

E
/
P

V
D

C
/
A

L
 
X

 
2

8

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

P-RF

2
8

2
,
4

1
3

9
2

8
3

,
0

5
2

1
4

2
0

,
0

0
0

0
0

0
”

„
4

2

W66182005

J06BA01

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

U
M

A
N

Ă
 
N

O
R

M
A

L
Ă

*
*

C
U

T
A

Q
U

I
G

 

1
6

5
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

1
6

5
 
m

g
/
m

l
O

C
T
A

P
H

A
R

M
A

 
(
I
P

)

S
P

R
L

B
E

L
G

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.
 
D

I
N

S
T

I
C

L
Ă

 
Î
N

C
H

I
S

 
C

U
 
D

O
P

D
I
N

 
C

A
U

C
I
U

C

B
R

O
M

O
B

U
T

I
L

I
C

 
X

 
2

4
 
M

L

S
O

L
.
 
I
N

J
.

PR

1
8

8
4

,
0

1
6

0
0

0
9

6
8

,
1

5
6

4
0

0
6

8
6

,
0

7
3

6
0

0

4
3

W66182001

J06BA01

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

U
M

A
N

Ă
 
N

O
R

M
A

L
Ă

*
*

C
U

T
A

Q
U

I
G

 

1
6

5
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

1
6

5
 
m

g
/
m

l
O

C
T
A

P
H

A
R

M
A

 
(
I
P

)

S
P

R
L

B
E

L
G

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.
 
D

I
N

S
T

I
C

L
Ă

 
Î
N

C
H

I
S

 
C

U
 
D

O
P

D
I
N

 
C

A
U

C
I
U

C

B
R

O
M

O
B

U
T

I
L

I
C

 
X

 
6

 
M

L

S
O

L
.
 
I
N

J
.

PR

1
2

2
3

,
7

0
4

0
0

0
2

4
8

,
4

1
5

6
0

0
2

1
8

,
2

4
4

4
0

0

4
4

W66182003

J06BA01

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

U
M

A
N

Ă
 
N

O
R

M
A

L
Ă

*
*

C
U

T
A

Q
U

I
G

 

1
6

5
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

1
6

5
 
m

g
/
m

l
O

C
T
A

P
H

A
R

M
A

 
(
I
P

)

S
P

R
L

B
E

L
G

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.
 
D

I
N

S
T

I
C

L
Ă

 
Î
N

C
H

I
S

 
C

U
 
D

O
P

D
I
N

 
C

A
U

C
I
U

C

B
R

O
M

O
B

U
T

I
L

I
C

 
X

 
1

2
 
M

L

S
O

L
.
 
I
N

J
.

PR

1
4

3
2

,
9

1
4

4
0

0
4

7
6

,
4

5
5

2
0

0
3

8
6

,
0

8
4

8
0

0

4
5

W66182006

J06BA01

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

U
M

A
N

Ă
 
N

O
R

M
A

L
Ă

*
*

C
U

T
A

Q
U

I
G

 

1
6

5
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

1
6

5
 
m

g
/
m

l
O

C
T
A

P
H

A
R

M
A

 
(
I
P

)

S
P

R
L

B
E

L
G

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.
 
D

I
N

S
T

I
C

L
Ă

 
Î
N

C
H

I
S

 
C

U
 
D

O
P

D
I
N

 
C

A
U

C
I
U

C

B
R

O
M

O
B

U
T

I
L

I
C

 
X

 
4

8
 
M

L

S
O

L
.
 
I
N

J
.

PR

1
1

.
7

5
9

,
4

4
9

6
0

0
1

.
9

2
2

,
3

8
0

8
0

0
1
.
3
1
5
,
2
2
9
2
0
0
”

1
0

.
 
L

a
 
s

e
c

ț
i
u

n
e

a
 
P

6
 
„
P

r
o

g
r
a

m
u

l
 
n

a
ț
i
o

n
a

l
 
d

e
 
d

i
a

g
n

o
s

t
i
c

 
ș

i
 
t
r
a

t
a

m
e

n
t
 
p

e
n

t
r
u

 
b

o
l
i
 
r
a

r
e

 
ș

i
 
s

e
p

s
i
s

 
s

e
v

e
r
”
,
 
s

u
b

p
r
o

g
r
a

m
u

l
 
P

6
.
5

 
„
B

o
l
i
 
n

e
u

r
o

l
o

g
i
c

e

d
e
g

e
n

e
r
a
t
i
v
e
/
i
n

f
l
a
m

a
t
o

r
-
i
m

u
n

e
”
,
 
s
u

b
p

u
n

c
t
u

l
 
P

6
.
5
.
1
 
„
T
r
a
t
a
m

e
n

t
u

l
 
m

e
d

i
c
a
m

e
n

t
o

s
 
a
l
 
b

o
l
n

a
v
i
l
o

r
 
c
u

 
b

o
l
i
 
n

e
u

r
o

l
o

g
i
c
e
 
i
n

f
l
a
m

a
t
o

r
-
i
m

u
n

e
”
,
 
d

u
p

ă
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
4
1
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c

p
a

t
r
u

 
n

o
i
 
p

o
z
i
ț
i
i
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
4
2
—

4
5
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:
 



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 366/7.V.2020

8

„
3

W66521001

L04AC11

S
I
L
T

U
X

I
M

A
B

U
M

*
*
1

S
Y

L
V

A
N

T
 

1
0

0
 
m

g

P
U

L
B

.
 
P

T
.

C
O

N
C

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
0

0
 
m

g
E

U
S

A
 
P

H
A

R
M

A

(
N

E
T

H
E

R
L

A
N

D
S

)

B
.
V

.

O
L

A
N

D
A

F
L

A
C

O
N

 
D

E
 
S

T
I
C

L
Ă

 
T

I
P

 
1

D
E

 
8

 
M

L
 
C

U
 
Î
N

C
H

I
D

E
R

E

E
L

A
S

T
O

M
E

R
I
C

Ă
 
Ș

I

S
I
G

I
L

I
U

 
D

E
 
A

L
U

M
I
N

I
U

 
C

U

C
A

P
A

C
 
F

L
I
P

-
O

F
F

 
C

E

C
O

N
Ț

I
N

E
 
1

0
0

 
M

G
 
D

E

S
I
L
T

U
X

I
M

A
B

PRF

1
2

.
1

5
1

,
6

9
0

0
0

0
2

.
3

8
3

,
5

0
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

4

W66522001

L04AC11

S
I
L
T

U
X

I
M

A
B

U
M

 
*
*
1

S
Y

L
V

A
N

T
 

4
0

0
 
m

g

P
U

L
B

.
 
P

T
.

C
O

N
C

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

4
0

0
 
m

g
E

U
S

A
 
P

H
A

R
M

A

(
N

E
T

H
E

R
L

A
N

D
S

)

B
.
V

.

O
L

A
N

D
A

F
L

A
C

O
N

 
D

E
 
S

T
I
C

L
Ă

 
T

I
P

 
1

D
E

 
3

0
 
M

L
 
C

U
 
Î
N

C
H

I
D

E
R

E

E
L

A
S

T
O

M
E

R
I
C

Ă
 
Ș

I

S
I
G

I
L

I
U

 
D

E
 
A

L
U

M
I
N

I
U

 
C

U

C
A

P
A

C
 
F

L
I
P

-
O

F
F

 
C

E

C
O

N
Ț

I
N

E
 
4

0
0

 
M

G
 
D

E

S
I
L
T

U
X

I
M

A
B

PRF

1
8

.
5

1
6

,
8

3
0

0
0

0
9

.
3

2
1

,
5

1
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0
”

„
4

2

W66182001

J06BA01

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

U
M

A
N

Ă
 
N

O
R

M
A

L
Ă

*
*

C
U

T
A

Q
U

I
G

 

1
6

5
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

1
6

5
 
m

g
/
m

l
O

C
T
A

P
H

A
R

M
A

 
(
I
P

)

S
P

R
L

B
E

L
G

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.
 
D

I
N

S
T

I
C

L
Ă

 
Î
N

C
H

I
S

 
C

U
 
D

O
P

D
I
N

 
C

A
U

C
I
U

C

B
R

O
M

O
B

U
T

I
L

I
C

 
X

 
6

 
M

L

S
O

L
.
 
I
N

J
.

PR

1
2

2
3

,
7

0
4

0
0

0
2

4
8

,
4

1
5

6
0

0
2

1
8

,
2

4
4

4
0

0

4
3

W66182005

J06BA01

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

U
M

A
N

Ă
 
N

O
R

M
A

L
Ă

*
*

C
U

T
A

Q
U

I
G

 

1
6

5
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

1
6

5
 
m

g
/
m

l
O

C
T
A

P
H

A
R

M
A

 
(
I
P

)

S
P

R
L

B
E

L
G

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.
 
D

I
N

S
T

I
C

L
Ă

 
Î
N

C
H

I
S

 
C

U
 
D

O
P

D
I
N

 
C

A
U

C
I
U

C

B
R

O
M

O
B

U
T

I
L

I
C

 
X

 
2

4
 
M

L

S
O

L
.
 
I
N

J
.

PR

1
8

8
4

,
0

1
6

0
0

0
9

6
8

,
1

5
6

4
0

0
6

8
6

,
0

7
3

6
0

0

4
4

W66182006

J06BA01

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

U
M

A
N

Ă
 
N

O
R

M
A

L
Ă

*
*

C
U

T
A

Q
U

I
G

 

1
6

5
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

1
6

5
 
m

g
/
m

l
O

C
T
A

P
H

A
R

M
A

 
(
I
P

)

S
P

R
L

B
E

L
G

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.
 
D

I
N

S
T

I
C

L
Ă

 
Î
N

C
H

I
S

 
C

U
 
D

O
P

D
I
N

 
C

A
U

C
I
U

C

B
R

O
M

O
B

U
T

I
L

I
C

 
X

 
4

8
 
M

L

S
O

L
.
 
I
N

J
.

PR

1
1

.
7

5
9

,
4

4
9

6
0

0
1

.
9

2
2

,
3

8
0

8
0

0
1

.
3

1
5

,
2

2
9

2
0

0

4
5

W66182003

J06BA01

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

U
M

A
N

Ă
 
N

O
R

M
A

L
Ă

*
*

C
U

T
A

Q
U

I
G

 

1
6

5
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

1
6

5
 
m

g
/
m

l
O

C
T
A

P
H

A
R

M
A

 
(
I
P

)

S
P

R
L

B
E

L
G

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.
 
D

I
N

S
T

I
C

L
Ă

 
Î
N

C
H

I
S

 
C

U
 
D

O
P

D
I
N

 
C

A
U

C
I
U

C

B
R

O
M

O
B

U
T

I
L

I
C

 
X

 
1

2
 
M

L

S
O

L
.
 
I
N

J
.

PR

1
4

3
2

,
9

1
4

4
0

0
4

7
6

,
4

5
5

2
0

0
3

8
6

,
0

8
4

8
0

0
”

1
1
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

6
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
d

e
 
d

i
a
g

n
o

s
t
i
c
 
ș
i
 
t
r
a
t
a
m

e
n

t
 
p

e
n

t
r
u

 
b

o
l
i
 
r
a
r
e
 
ș
i
 
s
e
p

s
i
s
 
s
e
v
e
r
”
,
 
s
u

b
p

r
o

g
r
a
m

u
l
 
P

6
.
1
5
 
„
S

i
n

d
r
o

m
 
d

e
 
i
m

u
n

o
d

e
f
i
c
i
e
n

ț
ă

p
r
i
m

a
r
ă
”
,
 
d

u
p

ă
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
4
1
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c
 
p

a
t
r
u

 
n

o
i
 
p

o
z
i
ț
i
i
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
4
2
—

4
5
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:
 

1
2
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

6
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
d

e
 
d

i
a
g

n
o

s
t
i
c
 
ș
i
 
t
r
a
t
a
m

e
n

t
 
p

e
n

t
r
u

 
b

o
l
i
 
r
a
r
e
 
ș
i
 
s
e
p

s
i
s
 
s
e
v
e
r
”
,
 
s
u

b
p

r
o

g
r
a
m

u
l
 
P

6
.
2
5
 
„
B

o
a
l
a
 
C

a
s
t
e
l
m

a
n

”
,
 
d

u
p

ă

p
o

z
i
ț
i
a
 
2
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c
 
d

o
u

ă
 
n

o
i
 
p

o
z
i
ț
i
i
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
3
 
ș
i
 
4
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:
 



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 366/7.V.2020

9

1
3
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

7
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
d

e
 
b

o
l
i
 
e
n

d
o

c
r
i
n

e
 
—

 
T
r
a
t
a
m

e
n

t
u

l
 
m

e
d

i
c
a
m

e
n

t
o

s
 
a
l
 
b

o
l
n

a
v
i
l
o

r
 
c
u

 
o

s
t
e
o

p
o

r
o

z
ă
,
 
g

u
ș
ă
 
d

a
t
o

r
a
t
ă
 
c
a
r
e
n

ț
e
i
 
d

e
 
i
o

d

ș
i
 
p

r
o

l
i
f
e
r
ă
r
i
i
 
m

a
l
i
g

n
e
”
,
 
d

u
p

ă
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
1
0
5
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c
 
d

o
u

ă
 
n

o
i
 
p

o
z
i
ț
i
i
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
1
0
6
 
ș
i
 
1
0
7
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:
 

„
1

0
6

W66497003

M05BA07

A
C

I
D

U
M

 
R

I
S

E
D

R
O

N
I
C

U
M

 
*
*

A
C

T
O

N
E

L

S
Ă

P
T

Ă
M

Â
N

A
L
 

3
5

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

3
5

 
m

g
T

H
E

R
A

M
E

X

I
R

E
L

A
N

D
 
L

I
M

I
T

E
D

I
R

L
A

N
D

A
C

U
T

I
E

 
C

U
 
1

 
B

L
I
S

T
.
 
P

V
C

/
A

L
 
X

4
 
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

P-6L

4
3

,
4

7
1

0
0

0
4

,
6

9
2

0
0

0
6

,
6

3
3

0
0

0

1
0

7

W65841001

M05BB03

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I
 
(
A

C
I
D

U
M

A
L

E
N

D
R

O
N

I
C

U
M

 
+

C
O

L
E

C
A

L
C

I
F

E
R

O
L

U
M

)
 
*
*

A
C

I
D

A
L

E
N

D
R

O
N

I
C

/

C
O

L
E

C
A

L
C

I
F

E
R

O
L

A
C

C
O

R
D

 

7
0

 
m

g
/
5

.
6

0
0

 
U

I

C
O

M
P

R
.

7
0

 
m

g
/

5
.
6

0
0

 
U

I

A
C

C
O

R
D

H
E

A
L
T

H
C

A
R

E

P
O

L
S

K
A

 
S

P
.
 
Z

 
O

.
O

.

P
O

L
O

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
P

A
-
A

L
-

P
V

C
/
A

L
 
X

 
4

 
C

O
M

P
R

.

P6L

4
5

,
5

4
7

0
0

0
7

,
4

9
7

0
0

0
3

,
3

6
5

5
0

0
”

„
1
1

5

W60913001

J02AC04

P
O

S
A

C
O

N
A

Z
O

L
U

M
*
*

N
O

X
A

F
I
L
 
1

0
0

 
m

g
C

O
M

P
R

.

G
A

S
T

R
O

R
E

Z
.

1
0

0
 
m

g
M

E
R

C
K

 
S

H
A

R
P

 
&

D
O

H
M

E
 
L
T

D
.

M
A

R
E

A

B
R

I
T
A

N
I
E

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.

P
V

C
/
P

C
T

F
/
A

L
 
X

 

2
4

 
C

O
M

P
R

I
M

A
T

E

G
A

S
T

R
O

R
E

Z
I
S

T
E

N
T

E

PR

2
4

1
0

2
,
9

5
6

5
0

0
1
1

4
,
1

3
0

5
0

0
3

0
,
6

0
1
1

6
6

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

3
3

1

W64693001

J02AC04

P
O

S
A

C
O

N
A

Z
O

L
U

M
*
*

N
O

X
A

F
I
L
 
1

0
0

 
m

g
C

O
M

P
R

.

G
A

S
T

R
O

R
E

Z
.

1
0

0
 
m

g
M

E
R

C
K

 
S

H
A

R
P

 
&

D
O

H
M

E

O
L

A
N

D
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.

P
V

C
/
P

C
T

F
E

/
A

L
 
X

 

2
4

 
C

O
M

P
R

.
 
G

A
S

T
R

O
R

E
Z

.

PR

2
4

1
0

2
,
9

5
6

5
0

0
1
1

4
,
1

3
0

5
0

0
3

0
,
6

0
1
1

6
6

”

1
4
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

9
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
d

e
 
t
r
a
n

s
p

l
a
n

t
 
d

e
 
o

r
g

a
n

e
,
 
ț
e
s
u

t
u

r
i
 
ș
i
 
c
e
l
u

l
e
 
d

e
 
o

r
i
g

i
n

e
 
u

m
a
n

ă
”
,
 
s
u

b
p

r
o

g
r
a
m

u
l
 
P

9
.
1
 
„
T
r
a
n

s
p

l
a
n

t
 
m

e
d

u
l
a
r
”
,
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
1
1

s
e

 
a

b
r
o

g
ă
.
 

1
5

.
 
L

a
 
s

e
c

ț
i
u

n
e

a
 
P

9
 
„
P

r
o

g
r
a

m
u

l
 
n

a
ț
i
o

n
a

l
 
d

e
 
t
r
a

n
s

p
l
a

n
t
 
d

e
 
o

r
g

a
n

e
,
 
ț
e

s
u

t
u

r
i
 
ș

i
 
c

e
l
u

l
e

 
d

e
 
o

r
i
g

i
n

e
 
u

m
a

n
ă

”
,
 
s

u
b

p
r
o

g
r
a

m
u

l
 
P

9
.
1

 
„
T

r
a

n
s

p
l
a

n
t
 
m

e
d

u
l
a

r
”
,

p
o

z
i
ț
i
i
l
e
 
1
1
5
 
ș
i
 
3
3
1
 
s
e
 
m

o
d

i
f
i
c
ă
 
ș
i
 
v
o

r
 
a
v
e
a
 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:
 

1
6
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

9
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
d

e
 
t
r
a
n

s
p

l
a
n

t
 
d

e
 
o

r
g

a
n

e
,
 
ț
e
s
u

t
u

r
i
 
ș
i
 
c
e
l
u

l
e
 
d

e
 
o

r
i
g

i
n

e
 
u

m
a
n

ă
”
,
 
s
u

b
p

r
o

g
r
a
m

u
l
 
P

9
.
1
 
„
T
r
a
n

s
p

l
a
n

t
 
m

e
d

u
l
a
r
”
,
 
d

u
p

ă

p
o

z
i
ț
i
a
 
3
9
6
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c
 
o

p
t
 
n

o
i
 
p

o
z
i
ț
i
i
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
3
9
7
—

4
0
4
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:
 

„
3

9
7

W66461007

J02AC01

F
L

U
C

O
N

A
Z

O
L

U
M

F
L

U
C

O
N

A
Z

O
L

A
U

R
O

B
I
N

D
O

1
0

0
 
m

g

C
A

P
S

.
1

0
0

 
m

g
A

U
R

O
B

I
N

D
O

P
H

A
R

M
A

R
O

M
A

N
I
A

 
—

S
.
R

.
L

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
P

V
C

T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

T
/
P

V
D

C
-

A
L
 
X

 
7

 
C

A
P

S
.

PRF

7
2

,
4

7
8

5
7

1
3

,
3

5
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

3
9

8

W66462001

J02AC01

F
L

U
C

O
N

A
Z

O
L

U
M

F
L

U
C

O
N

A
Z

O
L

A
U

R
O

B
I
N

D
O

1
5

0
 
m

g

C
A

P
S

.
1

5
0

 
m

g
A

U
R

O
B

I
N

D
O

P
H

A
R

M
A

R
O

M
A

N
I
A

 
—

S
.
R

.
L

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
B

L
I
S

T
.
 
P

V
C

T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

T
/
P

V
D

C
-

A
L
 
X

 
1

 
C

A
P

S
.

PRF

1
4

,
6

6
0

0
0

0
6

,
3

0
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

3
9

9

W66460007

J02AC01

F
L

U
C

O
N

A
Z

O
L

U
M

F
L

U
C

O
N

A
Z

O
L

A
U

R
O

B
I
N

D
O

 

5
0

 
m

g

C
A

P
S

.
5

0
 
m

g
A

U
R

O
B

I
N

D
O

P
H

A
R

M
A

R
O

M
A

N
I
A

 
—

S
.
R

.
L

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
P

V
C

T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

T
/
P

V
D

C
-

A
L
 
X

 
7

 
C

A
P

S
.

PRF

7
1

,
2

7
7

1
4

2
1

,
7

2
5

7
1

4
0

,
0

0
0

0
0

0



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 366/7.V.2020

10

„
1

3
0

W66461007

J02AC01

F
L

U
C

O
N

A
Z

O
L

U
M

F
L

U
C

O
N

A
Z

O
L

A
U

R
O

B
I
N

D
O

 

1
0

0
 
m

g

C
A

P
S

.
1

0
0

 
m

g
A

U
R

O
B

I
N

D
O

P
H

A
R

M
A

 

R
O

M
A

N
I
A

 
—

 
S

.
R

.
L

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
P

V
C

T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

T
/
P

V
D

C
-
A

L
 
X

 

7
 
C

A
P

S
.

PRF

7
2

,
4

7
8

5
7

1
3

,
3

5
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

1
3

1

W66462001

J02AC01

F
L

U
C

O
N

A
Z

O
L

U
M

F
L

U
C

O
N

A
Z

O
L

A
U

R
O

B
I
N

D
O

 

1
5

0
 
m

g

C
A

P
S

.
1

5
0

 
m

g
A

U
R

O
B

I
N

D
O

P
H

A
R

M
A

 

R
O

M
A

N
I
A

 
—

 
S

.
R

.
L

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
B

L
I
S

T
.
 
P

V
C

T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

T
/
P

V
D

C
-
A

L
 
X

 

1
 
C

A
P

S
.

PRF

1
4

,
6

6
0

0
0

0
6

,
3

0
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

1
3

2

W66460007

J02AC01

F
L

U
C

O
N

A
Z

O
L

U
M

F
L

U
C

O
N

A
Z

O
L

A
U

R
O

B
I
N

D
O

 

5
0

 
m

g

C
A

P
S

.
5

0
 
m

g
A

U
R

O
B

I
N

D
O

P
H

A
R

M
A

 

R
O

M
A

N
I
A

 
—

 
S

.
R

.
L

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
P

V
C

T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

T
/
P

V
D

C
-
A

L
 
X

 

7
 
C

A
P

S
.

PRF

7
1

,
2

7
7

1
4

2
1

,
7

2
5

7
1

4
0

,
0

0
0

0
0

0
”

4
0

0

W66225001

J02AC04

P
O

S
A

C
O

N
A

Z
O

L
U

M
*
*

P
O

S
A

C
O

N
A

Z
O

L
E

A
C

C
O

R
D

 

1
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

G
A

S
T

R
O

R
E

Z
.

1
0

0
 
m

g
A

C
C

O
R

D

H
E

A
L
T

H
C

A
R

E

S
.
L

.
U

.

S
P

A
N

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.

P
V

C
/
P

E
/
P

V
D

C
/
A

L
 
X

 

2
4

 
C

O
M

P
R

.
 
G

A
S

T
R

O
R

E
Z

.

PR

2
4

8
5

,
7

9
7

0
8

3
9

5
,
1

0
8

7
5

0
0

,
0

0
0

0
0

0

4
0

1

W66182001

J06BA01

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

U
M

A
N

Ă
 
N

O
R

M
A

L
Ă

*
*

C
U

T
A

Q
U

I
G

 

1
6

5
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

1
6

5
 
m

g
/
m

l
O

C
T
A

P
H

A
R

M
A

 
(
I
P

)

S
P

R
L

B
E

L
G

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.
 
D

I
N

S
T

I
C

L
Ă

 
Î
N

C
H

I
S

 
C

U
 
D

O
P

D
I
N

 
C

A
U

C
I
U

C

B
R

O
M

O
B

U
T

I
L

I
C

 
X

 
6

 
M

L

S
O

L
.
 
I
N

J
.

PR

1
2

2
3

,
7

0
4

0
0

0
2

4
8

,
4

1
5

6
0

0
2

1
8

,
2

4
4

4
0

0

4
0

2

W66182006

J06BA01

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

U
M

A
N

Ă
 
N

O
R

M
A

L
Ă

*
*

C
U

T
A

Q
U

I
G

 

1
6

5
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

1
6

5
 
m

g
/
m

l
O

C
T
A

P
H

A
R

M
A

 
(
I
P

)

S
P

R
L

B
E

L
G

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.
 
D

I
N

S
T

I
C

L
Ă

 
Î
N

C
H

I
S

 
C

U
 
D

O
P

D
I
N

 
C

A
U

C
I
U

C

B
R

O
M

O
B

U
T

I
L

I
C

 
X

 
4

8
 
M

L

S
O

L
.
 
I
N

J
.

PR

1
1

.
7

5
9

,
4

4
9

6
0

0
1

.
9

2
2

,
3

8
0

8
0

0
1

.
3

1
5

,
2

2
9

2
0

0

4
0

3

W66182005

J06BA01

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

U
M

A
N

Ă
 
N

O
R

M
A

L
Ă

*
*

C
U

T
A

Q
U

I
G

 

1
6

5
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

1
6

5
 
m

g
/
m

l
O

C
T
A

P
H

A
R

M
A

 
(
I
P

)

S
P

R
L

B
E

L
G

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.
 
D

I
N

S
T

I
C

L
Ă

 
Î
N

C
H

I
S

 
C

U
 
D

O
P

D
I
N

 
C

A
U

C
I
U

C

B
R

O
M

O
B

U
T

I
L

I
C

 
X

 
2

4
 
M

L

S
O

L
.
 
I
N

J
.

PR

1
8

8
4

,
0

1
6

0
0

0
9

6
8

,
1

5
6

4
0

0
6

8
6

,
0

7
3

6
0

0

4
0

4

W66182003

J06BA01

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

U
M

A
N

Ă
 
N

O
R

M
A

L
Ă

*
*

C
U

T
A

Q
U

I
G

 

1
6

5
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

1
6

5
 
m

g
/
m

l
O

C
T
A

P
H

A
R

M
A

 
(
I
P

)

S
P

R
L

B
E

L
G

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.
 
D

I
N

S
T

I
C

L
Ă

 
Î
N

C
H

I
S

 
C

U
 
D

O
P

D
I
N

 
C

A
U

C
I
U

C

B
R

O
M

O
B

U
T

I
L

I
C

 
X

 
1

2
 
M

L

S
O

L
.
 
I
N

J
.

PR

1
4

3
2

,
9

1
4

4
0

0
4

7
6

,
4

5
5

2
0

0
3

8
6

,
0

8
4

8
0

0
”

1
7
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

9
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
d

e
 
t
r
a
n

s
p

l
a
n

t
 
d

e
 
o

r
g

a
n

e
,
 
ț
e
s
u

t
u

r
i
 
ș
i
 
c
e
l
u

l
e
 
d

e
 
o

r
i
g

i
n

e
 
u

m
a
n

ă
”
,
 
s
u

b
p

r
o

g
r
a
m

u
l
 
P

9
.
2
 
„
T
r
a
n

s
p

l
a
n

t
 
d

e
 
c
o

r
d

”
,
 
d

u
p

ă

p
o

z
i
ț
i
a
 
1
2
9
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c
 
t
r
e
i
 
n

o
i
 
p

o
z
i
ț
i
i
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e

 
1
3
0
—

1
3
2
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 366/7.V.2020

11

1
8
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

9
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
d

e
 
t
r
a
n

s
p

l
a
n

t
 
d

e
 
o

r
g

a
n

e
,
 
ț
e
s
u

t
u

r
i
 
ș
i
 
c
e
l
u

l
e
 
d

e
 
o

r
i
g

i
n

e
 
u

m
a
n

ă
”
,
 
s
u

b
p

r
o

g
r
a
m

u
l
 
P

9
.
3
 
„
T
r
a
n

s
p

l
a
n

t
 
h

e
p

a
t
i
c
”
,
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
1
6

s
e

 
a

b
r
o

g
ă
.

1
9
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

9
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
d

e
 
t
r
a
n

s
p

l
a
n

t
 
d

e
 
o

r
g

a
n

e
,
 
ț
e
s
u

t
u

r
i
 
ș
i
 
c
e
l
u

l
e
 
d

e
 
o

r
i
g

i
n

e
 
u

m
a
n

ă
”
,
 
s
u

b
p

r
o

g
r
a
m

u
l
 
P

9
.
4
 
„
T
r
a
n

s
p

l
a
n

t
 
r
e
n

a
l
,
 
t
r
a
n

s
p

l
a
n

t

c
o

m
b

i
n

a
t
 
d

e
 
r
i
n

i
c
h

i
 
ș
i
 
p

a
n

c
r
e
a
s
”
,
 
d

u
p

ă
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
2
6
0
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c
 
ș
a
p

t
e
 
n

o
i
 
p

o
z
i
ț
i
i
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
2
6
1
—

2
6
7
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

„
2

6
1

W66461007

J02AC01

F
L

U
C

O
N

A
Z

O
L

U
M

F
L

U
C

O
N

A
Z

O
L

A
U

R
O

B
I
N

D
O

 

1
0

0
 
m

g

C
A

P
S

.
1

0
0

 
m

g
A

U
R

O
B

I
N

D
O

P
H

A
R

M
A

 
R

O
M

A
N

I
A

 
—

S
.
R

.
L

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
P

V
C

T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

T
/
P

V
D

C
-
A

L
 
X

 

7
 
C

A
P

S
.

PRF

7
2

,
4

7
8

5
7

1
3

,
3

5
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

2
6

2

W66462001

J02AC01

F
L

U
C

O
N

A
Z

O
L

U
M

F
L

U
C

O
N

A
Z

O
L

A
U

R
O

B
I
N

D
O

 

1
5

0
 
m

g

C
A

P
S

.
1

5
0

 
m

g
A

U
R

O
B

I
N

D
O

P
H

A
R

M
A

 
R

O
M

A
N

I
A

 
—

S
.
R

.
L

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
B

L
I
S

T
.
 
P

V
C

T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

T
/
P

V
D

C
-
A

L
 
X

 

1
 
C

A
P

S
.

PRF

1
4

,
6

6
0

0
0

0
6

,
3

0
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

2
6

3

W66460007

J02AC01

F
L

U
C

O
N

A
Z

O
L

U
M

F
L

U
C

O
N

A
Z

O
L

A
U

R
O

B
I
N

D
O

 

5
0

 
m

g

C
A

P
S

.
5

0
 
m

g
A

U
R

O
B

I
N

D
O

P
H

A
R

M
A

 
R

O
M

A
N

I
A

 
—

S
.
R

.
L

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
P

V
C

T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

T
/
P

V
D

C
-
A

L
 
X

 

7
 
C

A
P

S
.

PRF

7
1

,
2

7
7

1
4

2
1

,
7

2
5

7
1

4
0

,
0

0
0

0
0

0

2
6

4

W66182006

J06BA01

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

U
M

A
N

Ă
 
N

O
R

M
A

L
Ă

*
*

C
U

T
A

Q
U

I
G

 

1
6

5
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

1
6

5
 
m

g
/
m

l
O

C
T
A

P
H

A
R

M
A

 
(
I
P

)

S
P

R
L

B
E

L
G

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.
 
D

I
N

S
T

I
C

L
Ă

 
Î
N

C
H

I
S

 
C

U
 
D

O
P

 
D

I
N

C
A

U
C

I
U

C
 
B

R
O

M
O

B
U

T
I
L

I
C

 
X

4
8

 
M

L
 
S

O
L

.
 
I
N

J
.

PR

1
1

.
7

5
9

,
4

4
9

6
0

0
1

.
9

2
2

,
3

8
0

8
0

0
1

.
3

1
5

,
2

2
9

2
0

0

2
6

5

W66182003

J06BA01

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

U
M

A
N

Ă
 
N

O
R

M
A

L
Ă

*
*

C
U

T
A

Q
U

I
G

 

1
6

5
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

1
6

5
 
m

g
/
m

l
O

C
T
A

P
H

A
R

M
A

 
(
I
P

)

S
P

R
L

B
E

L
G

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.
 
D

I
N

S
T

I
C

L
Ă

 
Î
N

C
H

I
S

 
C

U
 
D

O
P

 
D

I
N

C
A

U
C

I
U

C
 
B

R
O

M
O

B
U

T
I
L

I
C

 
X

1
2

 
M

L
 
S

O
L

.
 
I
N

J
.

PR

1
4

3
2

,
9

1
4

4
0

0
4

7
6

,
4

5
5

2
0

0
3

8
6

,
0

8
4

8
0

0

2
6

6

W66182001

J06BA01

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

U
M

A
N

Ă
 
N

O
R

M
A

L
Ă

*
*

C
U

T
A

Q
U

I
G

 

1
6

5
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

1
6

5
 
m

g
/
m

l
O

C
T
A

P
H

A
R

M
A

 
(
I
P

)

S
P

R
L

B
E

L
G

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.
 
D

I
N

S
T

I
C

L
Ă

 
Î
N

C
H

I
S

 
C

U
 
D

O
P

 
D

I
N

C
A

U
C

I
U

C
 
B

R
O

M
O

B
U

T
I
L

I
C

 
X

6
 
M

L
 
S

O
L

.
 
I
N

J
.

PR

1
2

2
3

,
7

0
4

0
0

0
2

4
8

,
4

1
5

6
0

0
2

1
8

,
2

4
4

4
0

0

2
6

7

W66182005

J06BA01

I
M

U
N

O
G

L
O

B
U

L
I
N

Ă

U
M

A
N

Ă
 
N

O
R

M
A

L
Ă

*
*

C
U

T
A

Q
U

I
G

 

1
6

5
 
m

g
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

1
6

5
 
m

g
/
m

l
O

C
T
A

P
H

A
R

M
A

 
(
I
P

)

S
P

R
L

B
E

L
G

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
F

L
A

C
.
 
D

I
N

S
T

I
C

L
Ă

 
Î
N

C
H

I
S

 
C

U
 
D

O
P

 
D

I
N

C
A

U
C

I
U

C
 
B

R
O

M
O

B
U

T
I
L

I
C

 
X

2
4

 
M

L
 
S

O
L

.
 
I
N

J
.

PR

1
8

8
4

,
0

1
6

0
0

0
9

6
8

,
1

5
6

4
0

0
6

8
6

,
0

7
3

6
0

0
”



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 366/7.V.2020

12

2
0

.
 
L

a
 
s

e
c

ț
i
u

n
e

a
 
P

9
 
„
P

r
o

g
r
a

m
u

l
 
n

a
ț
i
o

n
a

l
 
d

e
 
t
r
a

n
s

p
l
a

n
t
 
d

e
 
o

r
g

a
n

e
,
 
ț
e

s
u

t
u

r
i
 
ș

i
 
c

e
l
u

l
e

 
d

e
 
o

r
i
g

i
n

e
 
u

m
a

n
ă

”
,
 
s

u
b

p
r
o

g
r
a

m
u

l
 
P

9
.
6

 
„
T

r
a

n
s

p
l
a

n
t
 
d

e
 
c

e
l
u

l
e

p
a

n
c

r
e
a
t
i
c
e
”
,
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
9
 
s
e
 
a
b

r
o

g
ă
.

2
1
.
 
L

a
 
s
e
c
ț
i
u

n
e
a
 
P

9
 
„
P

r
o

g
r
a
m

u
l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
d

e
 
t
r
a
n

s
p

l
a
n

t
 
d

e
 
o

r
g

a
n

e
,
 
ț
e
s
u

t
u

r
i
 
ș
i
 
c
e
l
u

l
e
 
d

e
 
o

r
i
g

i
n

e
 
u

m
a
n

ă
”
,
 
s
u

b
p

r
o

g
r
a
m

u
l
 
P

9
.
6
 
„
T
r
a
n

s
p

l
a
n

t
 
p

u
l
m

o
n

a
r
”
,
 
d

u
p

ă

p
o

z
i
ț
i
a
 
1
6
6
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c
 
t
r
e
i
 
n

o
i
 
p

o
z
i
ț
i
i
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e

 
1
6
7
—

1
6
9
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

„
1

6
7

W66461007

J02AC01

F
L

U
C

O
N

A
Z

O
L

U
M

F
L

U
C

O
N

A
Z

O
L

A
U

R
O

B
I
N

D
O

1
0

0
 
m

g

C
A

P
S

.
1

0
0

 
m

g
A

U
R

O
B

I
N

D
O

P
H

A
R

M
A

R
O

M
A

N
I
A

 
—

S
.
R

.
L

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
P

V
C

T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

T
/
P

V
D

C
-
A

L
 
X

7
 
C

A
P

S
.

PRF

7
2

,
4

7
8

5
7

1
3

,
3

5
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

1
6

8

W66462001

J02AC01

F
L

U
C

O
N

A
Z

O
L

U
M

F
L

U
C

O
N

A
Z

O
L

A
U

R
O

B
I
N

D
O

1
5

0
 
m

g

C
A

P
S

.
1

5
0

 
m

g
A

U
R

O
B

I
N

D
O

P
H

A
R

M
A

R
O

M
A

N
I
A

 
—

S
.
R

.
L

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
B

L
I
S

T
.
 
P

V
C

T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

T
/
P

V
D

C
-
A

L
 
X

1
 
C

A
P

S
.

PRF

1
4

,
6

6
0

0
0

0
6

,
3

0
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

1
6

9

W66460007

J02AC01

F
L

U
C

O
N

A
Z

O
L

U
M

F
L

U
C

O
N

A
Z

O
L

A
U

R
O

B
I
N

D
O

 

5
0

 
m

g

C
A

P
S

.
5

0
 
m

g
A

U
R

O
B

I
N

D
O

P
H

A
R

M
A

R
O

M
A

N
I
A

 
—

S
.
R

.
L

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
P

V
C

T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

T
/
P

V
D

C
-
A

L
 
X

7
 
C

A
P

S
.

PRF

7
1

,
2

7
7

1
4

2
1

,
7

2
5

7
1

4
0

,
0

0
0

0
0

0
”

„
7

8

W60913001

J02AC04

P
O

S
A

C
O

N
A

Z
O

L
U

M
*
*

N
O

X
A

F
I
L
 
1

0
0

 
m

g
C

O
M

P
R

.

G
A

S
T

R
O

R
E

Z
.

1
0

0
 
m

g
M

E
R

C
K

 
S

H
A

R
P

 
&

D
O

H
M

E
 
L
T

D
.

M
A

R
E

A

B
R

I
T
A

N
I
E

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.

P
V

C
/
P

C
T

F
/
A

L
 
X

 

2
4

 
C

O
M

P
R

I
M

A
T

E

G
A

S
T

R
O

R
E

Z
I
S

T
E

N
T

E

PR

2
4

1
0

2
,
9

5
6

5
0

0
1
1

4
,
1

3
0

5
0

0
3

0
,
6

0
1
1

6
6

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1
3

1

W64693001

J02AC04

P
O

S
A

C
O

N
A

Z
O

L
U

M
*
*

N
O

X
A

F
I
L
 
1

0
0

 
m

g
C

O
M

P
R

.

G
A

S
T

R
O

R
E

Z
.

1
0

0
 
m

g
M

E
R

C
K

 
S

H
A

R
P

 
&

D
O

H
M

E

O
L

A
N

D
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.

P
V

C
/
P

C
T

F
E

/
A

L
 
X

 

2
4

 
C

O
M

P
R

.
 
G

A
S

T
R

O
R

E
Z

.

PR

2
4

1
0

2
,
9

5
6

5
0

0
1
1

4
,
1

3
0

5
0

0
3

0
,
6

0
1
1

6
6

”

2
2

.
 
L

a
 
s

e
c

ț
i
u

n
e

a
 
P

9
 
„
P

r
o

g
r
a

m
u

l
 
n

a
ț
i
o

n
a

l
 
d

e
 
t
r
a

n
s

p
l
a

n
t
 
d

e
 
o

r
g

a
n

e
,
 
ț
e

s
u

t
u

r
i
 
ș

i
 
c

e
l
u

l
e

 
d

e
 
o

r
i
g

i
n

e
 
u

m
a

n
ă

”
,
 
s

u
b

p
r
o

g
r
a

m
u

l
 
P

9
.
7

 
„
T

r
a

t
a

m
e

n
t
u

l
 
s

t
ă

r
i
i

p
o

s
t
t
r
a
n

s
p

l
a
n

t
 
î
n

 
a
m

b
u

l
a
t
o

r
i
u

 
a
l
 
p

a
c
i
e
n

ț
i
l
o

r
 
t
r
a
n

s
p

l
a
n

t
a
ț
i
”
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
7
8
 
ș
i
 
1
3
1
 
s
e
 
m

o
d

i
f
i
c
ă
 
ș
i
 
v
o

r
 
a
v
e
a
 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 366/7.V.2020

13

M
i
n
i
s
t
r
u
l
 
s
ă
n
ă
t
ă
ț
i
i
,
 

N
e
l
u

 
T

ă
t
a
r
u

P
r
e
ș
e
d
i
n

t
e
l
e
 
C

a
s
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 
d
e
 
A

s
i
g
u
r
ă
r
i
 
d
e
 
S

ă
n
ă
t
a
t
e
,
 

A
d

e
l
a
 
C

o
j
a
n

2
3

.
 
L

a
 
s

e
c

ț
i
u

n
e

a
 
P

9
 
„
P

r
o

g
r
a

m
u

l
 
n

a
ț
i
o

n
a

l
 
d

e
 
t
r
a

n
s

p
l
a

n
t
 
d

e
 
o

r
g

a
n

e
,
 
ț
e

s
u

t
u

r
i
 
ș

i
 
c

e
l
u

l
e

 
d

e
 
o

r
i
g

i
n

e
 
u

m
a

n
ă

”
,
 
s

u
b

p
r
o

g
r
a

m
u

l
 
P

9
.
7

 
„
T

r
a

t
a

m
e

n
t
u

l
 
s

t
ă

r
i
i

p
o

s
t
t
r
a
n

s
p

l
a
n

t
 
î
n

 
a
m

b
u

l
a
t
o

r
i
u

 
a
l
 
p

a
c
i
e
n

ț
i
l
o

r
 
t
r
a
n

s
p

l
a
n

t
a
ț
i
”
,
 
d

u
p

ă
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
1
5
1
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c
 
p

a
t
r
u

 
n

o
i
 
p

o
z
i
ț
i
i
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
1
5
2
—

1
5
5
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

„
1

5
2

W66461007

J02AC01

F
L

U
C

O
N

A
Z

O
L

U
M

F
L

U
C

O
N

A
Z

O
L

A
U

R
O

B
I
N

D
O

1
0

0
 
m

g

C
A

P
S

.
1

0
0

 
m

g
A

U
R

O
B

I
N

D
O

P
H

A
R

M
A

R
O

M
A

N
I
A

 
—

S
.
R

.
L

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
P

V
C

T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

T
/
P

V
D

C
-

A
L
 
X

 
7

 
C

A
P

S
.

PRF

7
2

,
4

7
8

5
7

1
3

,
3

5
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

1
5

3

W66462001

J02AC01

F
L

U
C

O
N

A
Z

O
L

U
M

F
L

U
C

O
N

A
Z

O
L

A
U

R
O

B
I
N

D
O

1
5

0
 
m

g

C
A

P
S

.
1

5
0

 
m

g
A

U
R

O
B

I
N

D
O

P
H

A
R

M
A

R
O

M
A

N
I
A

 
—

S
.
R

.
L

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
1

 
B

L
I
S

T
.
 
P

V
C

T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

T
/
P

V
D

C
-

A
L
 
X

 
1

 
C

A
P

S
.

PRF

1
4

,
6

6
0

0
0

0
6

,
3

0
0

0
0

0
0

,
0

0
0

0
0

0

1
5

4

W66460007

J02AC01

F
L

U
C

O
N

A
Z

O
L

U
M

F
L

U
C

O
N

A
Z

O
L

A
U

R
O

B
I
N

D
O

 

5
0

 
m

g

C
A

P
S

.
5

0
 
m

g
A

U
R

O
B

I
N

D
O

P
H

A
R

M
A

R
O

M
A

N
I
A

 
—

S
.
R

.
L

.

R
O

M
Â

N
I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.
 
P

V
C

T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

T
/
P

V
D

C
-

A
L
 
X

 
7

 
C

A
P

S
.

PRF

7
1

,
2

7
7

1
4

2
1

,
7

2
5

7
1

4
0

,
0

0
0

0
0

0

1
5

5

W66225001

J02AC04

P
O

S
A

C
O

N
A

Z
O

L
U

M
*
*

P
O

S
A

C
O

N
A

Z
O

L

E
 
A

C
C

O
R

D
 

1
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.

G
A

S
T

R
O

R
E

Z
.

1
0

0
 
m

g
A

C
C

O
R

D

H
E

A
L
T

H
C

A
R

E

S
.
L

.
U

.

S
P

A
N

I
A

C
U

T
I
E

 
C

U
 
B

L
I
S

T
.

P
V

C
/
P

E
/
P

V
D

C
/
A

L
 
X

 

2
4

 
C

O
M

P
R

.
 
G

A
S

T
R

O
R

E
Z

PR

2
4

8
5

,
7

9
7

0
8

3
9

5
,
1

0
8

7
5

0
0

,
0

0
0

0
0

0
”

A
r
t
.
 
I
I
.
—

 
P

r
e
z
e
n
t
u
l
 
o
r
d
i
n
 
s
e
 
p
u
b
l
i
c
ă
 
î
n
 
M

o
n
i
t
o
r
u
l
 
O

f
i
c
i
a
l
 
a
l
 
R

o
m

â
n
i
e
i
,
 
P

a
r
t
e
a
 
I
,
 
ș
i
 
s
e
 
a
p
l
i
c
ă
 
î
n
c
e
p
â
n
d
 
c
u
 
l
u
n
a
 
m

a
i
 
2
0
2
0
.



MINISTERUL EDUCAȚIEI ȘI CERCETĂRII

O R D I N

privind acordarea acreditării pentru nivelul de învățământ „postliceal”, domeniul „sănătate 

și asistență pedagogică”, calificarea profesională „asistent medical de radiologie” 

din cadrul unității de învățământ preuniversitar particular Școala Postliceală Sanitară 

„Domnița Ruxandra” din municipiul București

Având în vedere prevederile art. 24 alin. (3) lit. c) și d) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 75/2005 privind asigurarea

calității educației, aprobată cu modificări prin Legea nr. 87/2006, cu modificările și completările ulterioare,

luând în considerare dispozițiile Hotărârii Guvernului nr. 22/2007 pentru aprobarea Metodologiei de evaluare instituțională

în vederea autorizării, acreditării și evaluării periodice a organizațiilor furnizoare de educație,

având în vedere prevederile Hotărârii Guvernului nr. 21/2007 privind aprobarea Standardelor de autorizare de funcționare

provizorie a unităților de învățământ preuniversitar, precum și a Standardelor de acreditare și de evaluare periodică a unităților de

învățământ preuniversitar,

ținând cont de dispozițiile Hotărârii Guvernului nr. 844/2002 privind aprobarea nomenclatoarelor calificărilor profesionale pentru

care se asigură pregătirea prin învățământul preuniversitar, precum și durata de școlarizare, cu modificările și completările ulterioare,

având în vedere prevederile Hotărârii Guvernului nr. 918/2013 privind aprobarea Cadrului național al calificărilor, cu

modificările și completările ulterioare,

ținând cont de dispozițiile Ordinului ministrului educației și cercetării științifice nr. 5.745/2015*),

luând în considerare Hotărârea Consiliului Agenției Române de Asigurare a Calității în Învățământul Preuniversitar nr. 27

din 17.12.2019 privind propunerea de acordare a acreditării pentru unitatea de învățământ preuniversitar particular evaluată în

perioada 12—13 decembrie 2019,

în temeiul art. 15 alin. (3) din Hotărârea Guvernului nr. 24/2020 privind organizarea și funcționarea Ministerului Educației

și Cercetării,

ministrul educației și cercetării emite prezentul ordin.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 366/7.V.2020

14

Art. 1. — Se acordă acreditarea pentru nivelul de învățământ

„postliceal” (nivel 3 avansat, conform Hotărârii Guvernului

nr. 844/2002, privind aprobarea nomenclatoarelor calificărilor

profesionale pentru care se asigură pregătirea prin învățământul

preuniversitar, precum și durata de școlarizare, cu modificările

și completările ulterioare, respectiv nivel 5, conform Hotărârii

Guvernului nr. 918/2013 privind aprobarea Cadrului național al

calificărilor, cu modificările și completările ulterioare), domeniul

„sănătate și asistență pedagogică”, calificarea profesională

„asistent medical de radiologie”, limba de predare „română”,

forma de învățământ „cu frecvență (zi)”, din cadrul unității de

învățământ preuniversitar particular Școala Postliceală Sanitară

„Domnița Ruxandra”, cu sediul în municipiul București, sectorul 2,

șoseaua Pantelimon nr. 25, cod de identificare fiscală

37516249, începând cu anul școlar 2020—2021, conform

anexei care face parte integrantă din prezentul ordin.

Art. 2. — Unitatea de învățământ preuniversitar particular

Școala Postliceală Sanitară „Domnița Ruxandra” din municipiul

București are obligația de a solicita evaluarea externă periodică

în termen de maximum 5 ani de la obținerea acreditării, dar nu

mai târziu de anul școlar 2024—2025.

Art. 3. — Personalul didactic, didactic auxiliar și personalul

nedidactic, angajat conform prevederilor legii la nivelul de

învățământ „postliceal”, domeniul „sănătate și asistență

pedagogică”, calificarea profesională „asistent medical de

radiologie”, autorizate, se preia la nivelul de învățământ

„postliceal”, domeniul „sănătate și asistență pedagogică”,

calificarea profesională „asistent medical de radiologie”,

acreditate în cadrul unității de învățământ preuniversitar

particular Școala Postliceală Sanitară „Domnița Ruxandra” din

municipiul București.

Art. 4. — (1) Unitatea de învățământ preuniversitar particular

Școala Postliceală Sanitară „Domnița Ruxandra” din municipiul

București dispune de patrimoniu propriu, care nu poate fi

înstrăinat sau diminuat și va fi utilizat numai în interesul

învățământului.

(2) În cazul desființării, dizolvării sau lichidării, patrimoniul

unității de învățământ preuniversitar particular acreditate Școala

Postliceală Sanitară „Domnița Ruxandra” din municipiul

București revine fondatorilor.

Art. 5. — Unitatea de învățământ preuniversitar particular

Școala Postliceală Sanitară „Domnița Ruxandra” din municipiul

București este monitorizată și controlată periodic de către

Ministerul Educației și Cercetării, Agenția Română de Asigurare

a Calității în Învățământul Preuniversitar, în colaborare cu

Inspectoratul Școlar al Municipiului București, în vederea

verificării respectării standardelor care au stat la baza acreditării.

Art. 6. — Direcția generală învățământ preuniversitar din

Ministerul Educației și Cercetării, Asociația „Domnița Ruxandra”

din municipiul București, unitatea de învățământ preuniversitar

particular Școala Postliceală Sanitară „Domnița Ruxandra” din

municipiul București, Inspectoratul Școlar al Municipiului

București și Agenția Română de Asigurare a Calității în

Învățământul Preuniversitar vor duce la îndeplinire prevederile

prezentului ordin.

Art. 7. — Prezentul ordin intră în vigoare la data publicării în

Monitorul Oficial al României, Partea I.

Ministrul educației și cercetării,

Cristina Monica Anisie

București, 1 aprilie 2020.

Nr. 3.988.

*) Ordinul ministrului educației și cercetării științifice nr. 5.745/2015 nu a fost publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I.



ANEXĂ

Municipiul București

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 366/7.V.2020

15

Nr.

crt.

Denumirea unității

de învățământ

H
o
t
ă
r
â
r
e
a
 
A

R
A

C
I
P

 
d
e

e
v
a
l
u
a
r
e
/
d
a
t
ă

Denumirea

persoanei

juridice

inițiatoare

Adresa unității de

învățământ, tel./fax, 

e-mail

Nivelul de învățământ/

Nivelul de calificare

Profilul/

Domeniul

Domeniul

pregătirii

de bază

Calificarea

profesională/

Specializarea

L
i
m

b
a
 
d
e
 
p
r
e
d
a
r
e

F
o
r
m

a
 
d
e
 
î
n
v
ă
ț
ă
m

â
n
t

1.

Școala

Postliceală

Sanitară

„Domnița

Ruxandra”

3
6
/
1
1
.
1
2
.
2
0
1
9

Asociația

„Domnița

Ruxandra”

Șos. Pantelimon

nr. 25, sectorul 2,

tel.: 021/2527886

Postliceal/

Nivel 3 avansat

(conform Hotărârii

Guvernului nr. 844/2002,

cu modificările și

completările ulterioare)   

Nivel 5   

(conform Hotărârii

Guvernului nr. 918/2013,

cu modificările și

completările ulterioare)

Sănătate și

asistență

pedagogică

Asistent

medical de

radiologie

R
o
m

â
n
ă

C
u
 
f
r
e
c
v
e
n
ț
ă
 
(
z
i
)

Capacitate maximă de școlarizare*) — 8 formațiuni de studiu/2 schimburi (maximum 4 formațiuni de

studiu/schimbul 1 și maximum 4 formațiuni de studiu/schimbul 2)

*) Capacitatea de școlarizare reprezintă numărul maxim de formațiuni de studiu care pot fi școlarizate în două schimburi în sălile de clasă și cabinete

(excluzând laboratoare, ateliere) la nivelul unității de învățământ.

A C T E  A L E  C A M E R E I  C O N S U L T A N Ț I L O R  F I S C A L I

CAMERA CONSULTANȚILOR FISCALI

H O T Ă R Â R E

privind aprobarea documentelor prezentate spre dezbatere în Conferința ordinară anuală 

a Camerei Consultanților Fiscali din 24 aprilie 2020

În temeiul prevederilor art. 21 alin. (2) și (3) și ale art. 36 alin. (1) lit. c) și d) din Regulamentul de organizare și funcționare

al Camerei Consultanților Fiscali, aprobat prin Hotărârea Consiliului superior al Camerei Consultanților Fiscali nr. 3/2017, cu

modificările și completările ulterioare, și în baza materialelor supuse dezbaterilor,

Conferința ordinară anuală a Camerei Consultanților Fiscali, întrunită în teleconferința din 24 aprilie 2020, h o t ă r ă ș t e:

Art. 1. — Se aprobă Raportul anual de activitate al Consiliului

superior al Camerei Consultanților Fiscali pe anul 2019, situațiile

financiare anuale ale Camerei Consultanților Fiscali pe anul

2019 și execuția bugetului de venituri și cheltuieli a Camerei

Consultanților Fiscali pe anul 2019.

Art. 2. — Se aprobă bugetul de venituri și cheltuieli pentru

anul 2020, precum și programul de activitate al Consiliului

superior al Camerei Consultanților Fiscali pentru anul 2020.

Art. 3. — Prezenta hotărâre se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I.

Președintele Camerei Consultanților Fiscali,

Dan Manolescu

București, 24 aprilie 2020.

Nr. 9.



A B O N A M E N T E  L A  P U B L I C A Ț I I L E  O F I C I A L E  P E  S U P O R T  F I Z I C

— Prețuri pentru anul 2020 —

Nr. 

crt.

Denumirea publicației

Valoare

(TVA 5% inclus) — lei

12 luni 3 luni 1 lună

1.
Monitorul Oficial, Partea I 1.310 360 131

2.
Monitorul Oficial, Partea I, limba maghiară 1.640 150

3.
Monitorul Oficial, Partea a II-a 2.460 220

4.
Monitorul Oficial, Partea a III-a 470 50

5.
Monitorul Oficial, Partea a IV-a 1.880 170

6.
Monitorul Oficial, Partea a VI-a 1.750 160

7.
Monitorul Oficial, Partea a VII-a 600 55

8.
Colecția Legislația României 500 130

9.
Colecția Hotărâri ale Guvernului României 800 75

N O T Ă :

Monitorul Oficial, Partea I bis, se multiplică și se achiziționează pe bază de comandă.

A B O N A M E N T E  L A  P R O D U S E L E  Î N  F O R M A T  E L E C T R O N I C

— Prețuri pentru anul 2020 —

Prețurile sunt exprimate în lei și conțin TVA.

Mai multe informații puteți găsi pe site-ul www.expert-monitor.ro, unde puteți aplica online comanda.

Produs

Abonamentul FLEXIBIL 

(Monitorul Oficial, Partea I + alte 3 părți ale Monitorului Oficial, la alegere)

Lunar Anual

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 60 150 380 910 2.000 550 1.380 3.450 8.280 18.220

ExpertMO 100 250 630 1.510 3.320 1.000 2.500 6.250 15.000 33.000

Produs

Abonamentul COMPLET

(Monitorul Oficial, Partea I + toate celelalte părți ale Monitorului Oficial)

Lunar Anual

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 70 180 450 1.080 2.380 650 1.630 4.080 9.790 21.540

ExpertMO 120 300 750 1.800 3.960 1.200 3.000 7.500 18.000 39.600

Colecția Monitorul Oficial în format electronic, oricare dintre părțile acestuia 70 lei/an

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,

IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 

(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.401.00.73, fax 021.401.00.71 și 021.401.00.72

Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 366/7.V.2020 conține 16 pagini. Prețul: 3,20 lei ISSN 1453—4495

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|245247]


